
1 
 

Boves, 16 novembre 2021  

  
Alla Prof.ssa Cinzia DALMASSO 

 Alla docente Sara PELLEGRINO 

 AIl’Albo 

 AI sito web http://icvassalloboves.edu.it/ 

 

OGGETTO:  Nomina commissione gara per conferimento incarico di ESPERTO PSICOLOGO 

Convocazione per martedì 23 dicembre 2021 ore 12,30 presso la Sede dell’Istituto 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota M.I. prot. n. 26665 del 17/11 u.s. risorse ex art.58 comma 4 del D.L. 25 maggio 2021 
n. 73 (Decreto sostegni bis) con cui sono state assegnate alle scuole appositi fondi per la 
selezione di esperti per il supporto psicologico agli alunni, alle famiglie, al personale per 
prevenire situazioni di disagio o di trami derivanti dall’emergenza sanitaria da Covid 19 
 

VISTA la nota USR-prot.-n.-14798.26-11-2020 “Reclutamento esperti per il supporto psicologico 
alle scuole – Indicazioni per la predisposizione dei bandi” 
 

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amm.vo contabile delle istituzioni scolastiche…”; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di un esperto psicologo in 
possesso dei requisiti professionali così come specificato dalla nota prot. n. 1746 del 26/10/2020 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/05/2020 
 

VISTO l’art. 35 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod univoco UF6HRR 

0171 391870\1 

 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it https://icvassalloboves.edu.it 

 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


2 
 

CONSIDERATO altresì, che il comma 7 dell’art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che “la nomina dei 
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle  offerte” e il termine della presentazione delle offerte è 
scaduto alle ore 12:00 del 15 novembre 2021; 

PROCEDUTO alla fase istruttoria per l'individuazione di una commissione giudicatrice composta 
ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, di soggetti dipendenti  dotati di adeguata professionalità 
per la valutazione delle offerte pervenute e che gli stessi non si trovano in alcuna delle condizioni 
ostative e non vi sono cause di incompatibilità; 

ACCERTATO che entro i termini di scadenza del bando, fissate per le ore 12:00 del 15 novembre 
2021, sono pervenute le candidatura delle seguenti professioniste: 

Dott.sa MARENGO Roberta  

DISPONE: 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, 

per la procedura in premessa è così costituita: 

 Dirigente Scolastica prof.ssa Olga BERTOLINO 

 Prof.ssa Cinzia DALMASSO — Docente di Scuola Secondaria, II Collaboratore del 
Dirigente - con funzione di Presidente; 

 Sig. ra Sara PELLEGRINO — Docente di Scuola Primaria - I Collaboratrice del Dirigente 
Scolastico - con funzione di componente verbalizzante; 

Art.2 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l'indicazione dei professionisti partecipanti classificati al primo posto in graduatoria, con la 
comunicazione del relativo punteggio complessivo. 

Art.3 

L'apertura delle buste sarà effettuata il 16 novembre 2021, alle ore 13,30. 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro 2 giorni dall’apertura delle buste. 

Art.4  

La presente disposizione dirigenziale sarà pubblicata all'Albo pretorio dell’Istituto e del sito web 
a norma del D. Lgs. 33/2013. 

La Commissione è convocata martedì 23 novembre 2021 ore 12,30 presso la Sede 
dell’Istituto 

 
La Dirigente Scolastica 

(Prof.ssa Olga BERTOLINO) 

  (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art. 3 co 2, d.lgs 39/93) 


